
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore I - Amministrativo 
Ufficio Turistico 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: DET. S. A. 90/375 DELL’11/16.07.2025 DI  20.000 (17.000 + 3.000 
ECONOMO), IMP. 2025                  65927, CAP. 2025/105203011. IAPRI 
FOOD + FEST.                                                                                      SETTE 
CORRISPETTIVI DA LIQUIDARSI 

 

 

 

Reg. Sett. N. 123 del 07/08/2025 

Reg. Gen. N. 443 del 08/08/2025 



OGGETTO
:

DET.  S.  A.  90/375  DELL’11/16.07.2025  DI   20.000  (17.000  +  3.000
ECONOMO), IMP. 2025                  65927, CAP. 2025/105203011. IAPRI
FOOD + FEST.                                                                                      SETTE
CORRISPETTIVI DA LIQUIDARSI

Corrispettivi da liquidarsi.

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo

           Vista la determinazione di questo Settore, n. 90/375 dell’11/16.07.2025, impegno n°
2025  65927/0 di € 20.000,00, in totale (di cui 3.000 per economato), cap. 105203011 , che si
intende qui riportata;

Vista la delibera GM n° 138 del 27.6.2025, dichiarata immediatamente esecutiva , che mi ha dato i
poteri per impegno IapriFood;
           VISTA, e collegati qui i contenuti, la determina 71/321 del 22/23.06.2025, che riguarda
impegno di € 26.000 per IAPRI FEST 2025, derivato ex delibera GM 100 del 19.05.2025;
           Visto il provvedimento sindacale n° 6 del 28.5.2025 di conferimento incarico direttivo
dell’area amministrativa ancora per un anno al sottoscritto;
        VISTE le 7 prestazioni occasionali avvenute per l’evento di cui si discute per un totale di €
3.025;
         RILEVATO che, come da allegati, esse concernono i sigg.: 1) MARANO Gaetano, MRN
GTN 71M27A940N per € 675,00 in totale e 540 netti; 2) MANGANO Benito, MNG BNT 90R12
G377C, per € 225 in totale e 180 netti; 3) FRANCHINA Claudia, FRNCLD93P43 F158W, per €
187,50 e 150 netto; 4) PAONE Daniele, PNA DNL 78D27 F158B, per € 500 in totale e 400 netti; 5)
ALIOTO  Giorgia,  LTAGRG  92T50U199V,  per  €  500  in  totale  e  400  da  corrispondere;  6)
DAINOTTI Cristina,  DNTCST 94T69 G377O, per  €  500 in  totale  e  400 da  corrispondere;  7)
MILIA Antonino, MLINNN 70L02 B804T, per € 437,50 in totale e 350 da corrispondere; 
         CONSIDERATO che mi viene assicurata  dagli  organizzatori  ed amministratori  la loro
avvenuta prestazione;

  Visto il Bilancio attuale, deliberato dal Consiglio comunale il 20 marzo scorso;
  Visto il D. Lgs. 165 del 30.3.2001
  Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. e ii.;
  Visto il  D. Lgs. 33 del 14.3.2013 sulla trasparenza;

        Visto il vigente OO.EE.LL. vigente in Sicilia;
   

DETERMINA

           Per i motivi sopraespressi e qui ribaditi: Imp. 2025  65927:
 di liquidare per un totale lordo di € 3.025 e netto di € 2.420 i seguenti signori, partecipanti

attivamente a IAPRIFEST e IAPRI FOOD:
1)  MARANO  Gaetano,  MRN  GTN  71M27A940N  per  €  675,00  in  totale  e  540  da

corrispondere su IBAN comunicato e come da ivi prot. 12761: IT13T3608105138281071481077;
 2) MANGANO Benito, MNG BNT 90R12 G377C, per € 225 in totale e 180 da corrispondere

su IBAN comunicato con prot. 12763: IT49J0200832974001521042, ATT.: INCOMPLETO); 



3) FRANCHINA Claudia, FRNCLD93P43 F158W, per € 187,50 e  150 da corrispondere su
IBAN indicato con prot 12626. IT08H0103082101000061311421;

 4) PAONE Daniele, PNA DNL 78D27 F158B, per € 500 in totale e 400 da corrispondere su
IBAN indicato con prot. 12734: IT32V0760116500001023380379; 

5) ALIOTO Giorgia, LTAGRG 92T50U199V, per € 500 in totale e 400 da corrispondere su
(IBAN non comunicato, come da ivi prot. 12818; 

6) DAINOTTI Cristina, DNTCST 94T69 G377O, per € 500 in totale e 400 da corrispondere
su IBAN indicato in prot. 12691: IT21O3608105138290718490734; 

7) MILIA Antonino, MLINNN 70L02 B804T, per € 437,50 in totale e 350 da corrispondere
su IBAN indicato in prot. 12458: IT30C3608105138200293900294; 

di operare ritenuta d’acconto totale per € 605,00;

          Di trasmettere copia del presente all’Ufficio di Ragioneria per la copertura finanziaria e alla
Segreteria per quanto di competenza nonché alla Regione Sicilia, ove richiesto e ove necessitato;

 Di pubblicare la presente, ex L. 33/2013.        
              

Il Responsabile 
Settore I - Amministrativo

Dott. Carmelo Scarvaci
(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

204

DET. S. A. 90/375 DELL’11/16.07.2025 DI  20.000 (17.000 + 3.000 ECONOMO), IMP. 2025
65927, CAP. 2025/105203011. IAPRI FOOD + FEST.
SETTE CORRISPETTIVI DA LIQUIDARSI

2025

Ufficio Turistico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 123 Nr. adozione generale:
07/08/2025Data adozione:

07/08/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Turistico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CARMELO SCARVACI in data 07/08/2025



Comune di Naso

Visti

204

DET. S. A. 90/375 DELL’11/16.07.2025 DI  20.000 (17.000 + 3.000 ECONOMO), IMP. 2025
65927, CAP. 2025/105203011. IAPRI FOOD + FEST.
SETTE CORRISPETTIVI DA LIQUIDARSI

2025

Ufficio Turistico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 123 Nr. adozione generale: 443
07/08/2025Data adozione:

07/08/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Turistico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/08/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 08/08/2025


